Приложение   № 1

к муниципальной программе 

Александровского сельского поселения 

«Защита населения и территории Александровского 

сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Александровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» и их значениях.
	№

п/п
	Наименование 
 показателя (П)
	Единица измерения
	
	Значения показателя (Пз) по годам

	
	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Муниципальная программа

	1. 
	№ 1 «Снижение количества пожаров».
	Единиц
	25
	24
	23
	22
	21
	20
	19
	18

	2. 
	№ 2 «Количество обучаемого руководящего состава, должностных лиц и специалистов работников ГО поселкового звена районного звена областной подсистемы Российской системы ЧС».
	Человек
	7
	6
	5
	6
	7
	6
	5
	6

	3. 
	№ 3 «Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах».
	Единиц
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10


Приложение   № 2
к муниципальной программе 

Александровского сельского поселения 

«Защита населения и территории Александровского 

сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий  муниципальной программы Александровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности».
	№
п/п
	Номер и наименование    
основного мероприятия,


	Исполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый     
непосредственный 
результат     
(краткое описание)
	Последствия 
не реализации основного   
мероприятия
	Связь с 
показателями   муниципальной
программы    


	
	
	
	начала  
реализации
	окончания 
реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1
	Основное мероприятие 1.1:

Обеспечение пожарной безопасности на территории  поселения
	Администрация   Александровского сельского поселения
	2014 год
	2020год
	Повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров и чрезвычайных ситуаций, сокращение убытков, причиняемых пожарами экономике Александровского сельского поселения Азовского района, снижение общего количества пожаров на территории Александровского сельского поселения.

	Увеличение количества выездов пожарных формирований на пожары, рост числа погибших, пострадавших и материального ущерба от пожаров
	Выполнение указанного мероприятия напрямую влияет на показатель муниципальной программы

	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	2
	 Основное мероприятие 2.1:

Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части подготовки (обучения) руководящего состава, должностных лиц и специалистов (работников) поселения, уполномоченных по вопросам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Администрация Александровского сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	Повышение уровня знаний населения  сельского поселения в области жизнедеятельности, руководящего состава и специалистов ГО и ЧС сельского поселения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и безопасности на воде, выполнение плана обучения  населения и руководящего состава, специалистов (работников) ГО и ЧС на текущий год
	Осложнения в действиях по предупреждению и ликвидации происшествий и чрезвычайных ситуаций, не выполнение плана обучения  населения, руководящего состава, специалистов (работников)
	Выполнение указанного мероприятия напрямую влияет на показатель муниципальной программы

	4
	Основное мероприятие 2.3:  

 Мероприятия по поддержанию в постоянной готовности     системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Александровского сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	  поддержание в постоянной готовности   системы оповещения населения  техническими средствами
	 Увеличение времени оповещения населения и реагирования на  чрезвычайные ситуации,  рост числа погибших и пострадавших,  увеличение количества материального ущерба
	Выполнение указанного мероприятия напрямую влияет на показатель муниципальной программы

	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Основное мероприятие 2.4:

Мероприятия по организации выполнения мероприятий при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера
	Администрация   Александровского сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	Своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	Увеличение масштаба последствий и количества пострадавших при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Выполнение указанного мероприятия напрямую влияет на показатель муниципальной программы

	6
	Основное мероприятие 2.5:

Мероприятия по организации  обеспечения безопасности людей на водных объектах
	Администрация   Александровского сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	Улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасения людей попавших в беду
	Снижение оперативных возможностей при  ликвидации последствий происшествий и  чрезвычайных ситуаций и спасения людей попавших в беду
	Выполнение указанного мероприятия напрямую влияет на показатель муниципальной программы


Приложение   № 3
к муниципальной программе 

Александровского сельского поселения 

«Защита населения и территории Александровского 

сельского поселения от 

    
          чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Александровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности».

	Статус
	Наименование      
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,

основного мероприятия
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципаль-ная
программа       
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности.
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность

	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	50,0
	50,0 
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.1
	 Обеспечение пожарной безопасности на территории  поселения
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	50,0
	50,0 
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	262,6
	262,6
	262,6
	262,6
	262,6
	262,6
	262,6

	Основное мероприятие 2.1


	 Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части подготовки (обучения) руководящего состава, должностных лиц и специалистов (работников) поселения, уполномоченных по вопросам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.2  


	Мероприятия по поддержанию в постоянной готовности     системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2.3

	Мероприятия по организации выполнения мероприятий при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.4

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	Администрация Александровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	
	
	
	
	
	
	


Приложение   № 4

к муниципальной программе 

Александровского сельского поселения 

«Защита населения и территории Александровского 

сельского поселения от 

                      чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета и  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Александровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности».
	Статус
	Наименование      
муниципальной программы
	Ответственный    
исполнитель     


	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	2014 
	2015 
	2016 
	2017 
 
	2018   

	2019 
	2020 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа        
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности.
	всего                
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет  
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6
	312,6

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


